
 

证券代码：300377     证券简称：赢时胜      公告编码：2017-036 号 

 

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 

关于 2016 年度募集资金存放与使用情况专项报告 

的补充更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 26 日在中国

证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网披露了《2016 年度募集资金年度存放与使用

情况的专项报告》（公告编码：2017-026）。由于工作人员的疏忽，导致相关披露内容有误，

现对有关内容进行补充更正如下： 

1、原为： 

    一、募集资金基本情况 

   （二）2016 年非公开发行股票 

   （2）募集资金使用及结余情况 

截至 2016 年 12月 31 日，公司非公开发行股票募集资金使用情况如下： 

项目 金额（元） 

募集资金净额 2,027,675,354.99 

减：累计使用募集资金 1,378,700,000.00 

其中：  截至 2016年 12月 31日止募投项目使用金额 568,700,000.00 

 银行收取账户管理费  

       用闲置募集资金暂时购买理财产品 210,000,000.00 

   用闲置募集资金暂时补充流动资金 600,000,000.00 

   用超募资金对外投资 - 

加：累计募集资金利息及理财产品收益 6,684,955.55 

尚未使用的募集资金余额 655,660,310.54 



    补充更正后： 

    一、募集资金基本情况 

   （二）2016 年非公开发行股票 

   （2）募集资金使用及结余情况 

项目 金额（元） 

募集资金净额 2,027,675,354.99 

减：累计使用募集资金 1,378,700,000.00 

其中：  截至 2016年 12月 31日止募投项目使用金额 568,700,000.00 

 银行收取账户管理费  

       用闲置募集资金暂时购买理财产品（注 1） 210,000,000.00 

   用闲置募集资金暂时补充流动资金（注 2） 600,000,000.00 

   用超募资金对外投资 - 

加：累计募集资金利息及理财产品收益 6,684,955.55 

尚未使用的募集资金余额 655,660,310.54 

注 1：为提高募集资金的使用效率，降低公司运营成本，维护公司和股东的利益，在保

证募集资金投资项目建设的资金需求及募集资金投资项目正常进行的前提下，根据《深圳证

券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定，公司拟使用非公开发行股票闲置的募

集资金 60,000 万元暂时补充公司的流动资金。使用期限不超过董事会批准之日起 12个月，

到期将归还至募集资金专户。2016年 4 月 22 日，公司第三届董事会第二次会议审议通过了

《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，全体董事一致同意公司使用部分

闲置募集资金 15,000 万元暂时补充流动资金，且已经监事会审议通过，公司独立董事已出

具明确同意意见。2016 年 7 月 1 日，公司第三届董事会第四次会议审议通过了《关于使用

部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，全体董事一致同意公司使用部分闲置募集资

金 45,000 万元暂时补充流动资金，且已经监事会审议通过，公司独立董事已出具明确同意

意见。公司上述使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的决策程序符合《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范性运作指引》等有关规定。保

荐机构对公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的事项无异议。 

注 2：公司于 2016 年 6 月 23 日召开第三届董事会第三次会议，审议通过了《关于<使

用部分闲置募集资金购买短期保本理财产品>的议案》，同意公司使用不超过人民币 22,000

万元的暂时闲置的募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的理



财产品，使用期限不超过 12 个月，在上述额度及决议有效期内，可循环滚动使用。闲置募

集资金现金管理到期后将及时归还至募集资金专户。《关于<使用部分闲置募集资金购买短期

保本理财产品>的议案》已经公司第三届董事会第三次会议及第三届监事会第三次会议审议

通过，独立董事发表了明确同意意见，公司保荐机构东吴证券股份有限公司也对此出具了核

查意见。 

 

2、原为： 

五、募集资金使用及披露中存在的问题 

2016 年度，公司募集资金的相关信息披露及时、真实、准确、完整；募集资金的存放、

使用、管理与披露不存在违规情形。 

补充更正后： 

五、其他重要事项 

公司 2017 年 4 月 24 日召开了第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于<终止募

投项目“互联网金融产品服务平台项目”>的议案》，由于非公开存在差募及市场环境的变化，

公司拟终止“互联网金融产品服务平台项目”。截止本报告报出之日止，“互联网金融产品服

务平台项目”承诺投资金额人民币 80,000.00 万元，已使用金额 13,960.00 万元，已使用资

金主要用于办公场所购置，鉴于该项目拟终止，已购置办公场所可由其他募投项目或根据公

司实际需求进行安排使用。 

公司终止实施“互联网金融产品服务平台项目”事项已经公司董事会、监事会审议通过，

独立董事发表明确的同意意见，保荐机构东吴证券股份有限公司对该事项无异议。 

本次终止募投项目“互联网金融产品服务平台项目”的事项尚需提交公司 2016 年年度

股东大会进行审议。 

六、募集资金使用及披露中存在的问题 

2016 年度，公司募集资金的相关信息披露及时、真实、准确、完整；募集资金的存放、

使用、管理与披露不存在违规情形。 

 

3、附表 2：非公开发行股票募集资金 2016 年度使用情况对照表中部分内容  

       以下数据单位均为：（人民币）万元 

原为：



承诺投资项目和超募资金投向 
是否已变更项目

（含部分变更） 

募集资金 

承诺投资总额 

调整后投资 

总额（1） 

报告期 

投入金额 

截至期末累计

投入金额(2) 

截至期末投资

进度（%）(3)

＝(2)/(1) 

项目达到预定可 

使用状态日期 

本年度实现 

的效益 

是否达到

预计效益 

项目可行性

是否发生重

大变化 

承诺投资项目   

1.互联网金融大数据中心项目 否 147,000.00 147,000.00 16,000.00 16,000.00 10.88% 2017 年 12 月 31日 0 是 否 

2.互联网金融产品服务平台项目 否 80,000.00 80,000.00    2017 年 12 月 31日 0 是 否 

3.互联网金融机构运营服务中心项目 否 58,000.00 58,000.00 33,870.00 33,870.00 58.40% 2017 年 12 月 31日 0 是 否 

4.补充流动资金 否 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 100.00% 2017 年 12 月 31日 0 是 否 

承诺投资项目小计  292,000.00 292,000.00 56,870.00 56,870.00 19.48%  0   

补充更正后： 

注：本次募集资金承诺投资项目均在建设期，尚未实现效益。

承诺投资项目和超募资金投向 
是否已变更项目

（含部分变更） 

募集资金 

承诺投资总额 

调整后投资 

总额（1） 

报告期 

投入金额 

截至期末累计

投入金额(2) 

截至期末投资

进度（%）(3)

＝(2)/(1) 

项目达到预定可 

使用状态日期 

本年度实现 

的效益 

是否达到

预计效益 

项目可行性

是否发生重

大变化 

承诺投资项目   

1.互联网金融大数据中心项目 否 147,000.00 147,000.00 27,863.20 27,863.20 18.95% 2017 年 12 月 31日 不适用  注 是 否 

2.互联网金融产品服务平台项目 否 80,000.00 80,000.00 13,960.00 13,960.00 17.45% 2017 年 12 月 31日 不适用  注 是 否 

3.互联网金融机构运营服务中心项目 否 58,000.00 58,000.00 8,046.80 8,046.80 13.87% 2017 年 12 月 31日 不适用  注 是 否 

4.补充流动资金 否 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 100.00% 2017 年 12 月 31日 不适用  注 是 否 

承诺投资项目小计  292,000.00 292,000.00 56,870.00 56,870.00 19.48%  不适用  注   



    除上述更正内容外，公告中其他内容不变，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，

敬请广大投资者谅解。现将更正后的《2016 年度募集资金年度存放与使用情况的专项报告》

在巨潮咨询网上予以更新。今后公司将进一步加强披露文件的审核工作，提高信息披露质量。 

特此公告！ 

 

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司董事会 

                                                          2017 年 4月 26 日 

 


	深圳市赢时胜信息技术股份有限公司
	的补充更正公告
	注1：为提高募集资金的使用效率，降低公司运营成本，维护公司和股东的利益，在保证募集资金投资项目建设的资金需求及募集资金投资项目正常进行的前提下，根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定，公司拟使用非公开发行股票闲置的募集资金60,000万元暂时补充公司的流动资金。使用期限不超过董事会批准之日起12个月，到期将归还至募集资金专户。2016年4月22日，公司第三届董事会第二次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，全体董事一致同意公司使用部分闲置募集资金15...



